

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年11月14日
【四半期会計期間】	第63期第2四半期（自平成23年7月1日 至平成23年9月30日）
【会社名】	サンヨー建設株式会社
【英訳名】	SANYU CONSTRUCTION CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 馬場 邦明
【本店の所在の場所】	東京都大田区南雪谷2丁目17番8号
【電話番号】	03-3727-5751（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役 鹿澤 裕聖
【最寄りの連絡場所】	東京都大田区南雪谷2丁目17番8号
【電話番号】	03-3727-5751（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役 鹿澤 裕聖
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 （大阪市中央区北浜1丁目8番16号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第62期 第2四半期 累計期間	第63期 第2四半期 累計期間	第62期
会計期間	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 4月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成23年 3月31日
売上高(百万円)	2,077	2,696	6,512
経常利益(百万円)	75	96	535
四半期(当期)純利益(百万円)	44	53	594
持分法を適用した場合の投資利益 (百万円)	-	-	-
資本金(百万円)	310	310	310
発行済株式総数(千株)	4,000	4,000	4,000
純資産額(百万円)	8,402	8,916	8,921
総資産額(百万円)	11,436	11,767	11,887
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	12.72	15.27	168.77
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
1株当たり配当額(円)	10	10	25
自己資本比率(%)	73.5	75.8	75.1
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	18	272	1,023
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	222	12	898
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	153	137	735
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	1,732	1,119	1,267

回次	第62期 第2四半期 会計期間	第63期 第2四半期 会計期間
会計期間	自平成22年 7月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 7月1日 至平成23年 9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	6.50	8.79

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関連会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社に異動はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、3月に発生いたしました東日本大震災の影響により資材価格の高騰や円高傾向が強まっており、景気の先行きは不透明な状態が続き予断を許さない状況であります。

建設業界におきましては、民間設備投資及び公共投資は引続き低調に推移し厳しい環境で推移いたしました。

このような状況の中、当社の当第2四半期累計期間における売上高は2,696百万円（前年同期比29.8%増）、営業利益104百万円（前年同期比40.7%増）、経常利益96百万円（前年同期比27.8%増）、四半期純利益53百万円（前年同期比20.0%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

##### （建築事業）

当第2四半期累計期間の受注高は1,891百万円（前年同期比18.8%増）となり、完成工事高1,236百万円（前年同期比5.5%減）、同総利益29百万円（前年同期比197.7%増）となりました。

##### （不動産事業）

当第2四半期累計期間は賃貸事業が堅調に推移し販売用不動産の売上が増加したことにより売上高1,326百万円（前年同期比111.2%増）、同総利益217百万円（前年同期比18.7%増）となりました。

##### （金属製品事業）

当第2四半期累計期間は売上が減少したことにより売上高126百万円（前年同期比9.7%減）、同総損失2百万円（前年同期比672.6%損失増）となりました。

##### （その他事業）

その他事業は、保険代理店業であります。売上高8百万円（前年同期比207.6%増）、同総損失2百万円（前年同期比0.8%損失増）となりました。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は1,119百万円となり、前年同四半期累計期間末に比べ613百万円減少いたしました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

##### <営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第2四半期累計期間における営業活動による資金の減少は272百万円（前年同四半期18百万円減少）となりました。これは主に、売上債権増加額263百万円によるものであります。

##### <投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第2四半期累計期間における投資活動による資金の減少は12百万円（前年同四半期222百万円減少）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出27百万円によるものであります。

##### <財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第2四半期累計期間における財務活動による資金の増加は137百万円（前年同四半期153百万円減少）となりました。これは主に社債の発行による収入390百万円によるものであります。

#### (3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更および新たに生じた課題はありません。

#### (4) 研究開発活動

研究開発活動は特段行われておりません。

#### (5) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営成績の現状と見直し

当第2四半期累計期間において、当社の経営成績に重要な影響を与える要因に重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	8,800,000
計	8,800,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成23年11月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	4,000,000	4,000,000	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 100株
計	4,000,000	4,000,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成23年7月1日～ 平成23年9月30日	-	4,000,000	-	310,000	-	310,093

## (6)【大株主の状況】

平成23年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
馬場 邦明	東京都大田区	911	22.78
サンユー建設(株)	東京都大田区南雪谷2-17-8	475	11.89
馬場 利明	埼玉県上尾市	199	4.99
(株)三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2-7-1	175	4.39
村山 祐子	埼玉県上尾市	163	4.08
(株)井門コーポレーション	東京都品川区東大井5-15-3	158	3.96
竹田 和平	名古屋市天白区	77	1.94
サンユー建設従業員持株会	東京都大田区南雪谷2-17-8	64	1.61
村山 行雄	埼玉県上尾市	63	1.57
(株)三井住友銀行	東京都千代田区丸の内1-1-2	60	1.50
計	-	2,350	58.76

## (7)【議決権の状況】

## 【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 475,800	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 3,518,200	35,182	-
単元未満株式	普通株式 6,000	-	1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	4,000,000	-	-
総株主の議決権	-	35,182	-

## 【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) サンユー建設(株)	東京都大田区 南雪谷2-17-8	475,800	-	475,800	11.9
計	-	475,800	-	475,800	11.9

## 2【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に準拠して作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期財務諸表について、仰星監査法人による四半期レビューを受けております。

### 3．四半期連結財務諸表について

「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）第5条第2項により、当社では、子会社の資産、売上高、損益、利益剰余金及びキャッシュ・フローその他の項目から見て、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいものとして、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

なお、資産基準、売上高基準、利益基準及び利益剰余金基準による割合は次のとおりであります。

資産基準	2.5%
売上高基準	4.2%
利益基準	- %
利益剰余金基準	- %

1【四半期財務諸表】  
 (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,267,242	1,119,151
受取手形・完成工事未収入金等	1 277,337	1 198,446
不動産事業未収入金	2,085,689	2,439,279
未成工事支出金	44,321	67,525
販売用不動産	202,617	105,722
不動産事業支出金	996,890	955,104
商品及び製品	20,424	19,659
原材料及び貯蔵品	11,667	10,277
仕掛品	4,119	3,517
その他	93,660	19,197
貸倒引当金	7,040	7,740
流動資産合計	4,996,931	4,930,142
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,381,608	2,322,903
構築物(純額)	40,967	38,613
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	53,885	70,066
土地	3,810,296	3,810,296
有形固定資産合計	6,286,759	6,241,881
無形固定資産	32,875	31,448
投資その他の資産		
その他	571,740	564,209
貸倒引当金	590	580
投資その他の資産合計	571,150	563,629
固定資産合計	6,890,785	6,836,959
資産合計	11,887,717	11,767,102

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	729,428	720,035
短期借入金	600,000	400,000
未成工事受入金	79,902	226,870
引当金	4,463	4,104
その他	615,539	275,292
流動負債合計	2,029,333	1,626,302
固定負債		
社債	-	266,400
退職給付引当金	161,126	167,945
役員退職慰労引当金	100,716	104,283
その他	674,903	685,844
固定負債合計	936,746	1,224,473
負債合計	2,966,079	2,850,775
純資産の部		
株主資本		
資本金	310,000	310,000
資本剰余金	310,093	310,093
利益剰余金	8,697,155	8,698,116
自己株式	396,976	396,976
株主資本合計	8,920,272	8,921,234
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,365	4,907
評価・換算差額等合計	1,365	4,907
純資産合計	8,921,637	8,916,326
負債純資産合計	11,887,717	11,767,102

( 2 ) 【四半期損益計算書】  
【第 2 四半期累計期間】

( 単位：千円 )

	前第 2 四半期累計期間 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成22年 9 月30日)	当第 2 四半期累計期間 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成23年 9 月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	1,307,797	1,236,492
不動産事業売上高	627,765	1,326,069
兼業事業売上高	142,380	134,277
売上高合計	2,077,943	2,696,839
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	1,297,934	1,207,128
不動産事業売上原価	444,584	1,108,709
兼業事業売上原価	144,862	139,262
売上原価合計	1,887,380	2,455,101
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	9,863	29,363
不動産事業総利益	183,180	217,359
兼業事業総損失 ( )	2,481	4,985
売上総利益合計	190,563	241,738
販売費及び一般管理費	116,198	137,075
営業利益	74,364	104,662
<b>営業外収益</b>		
受取利息	3,802	3,177
受取配当金	3,047	3,113
その他	4,034	1,325
営業外収益合計	10,884	7,616
<b>営業外費用</b>		
支払利息	8,464	5,055
社債利息	1,425	1,187
社債発行費	-	9,632
その他	-	81
営業外費用合計	9,889	15,957
経常利益	75,359	96,321
<b>特別利益</b>		
前期損益修正益	910	-
特別利益合計	910	-
税引前四半期純利益	76,269	96,321
法人税、住民税及び事業税	21,000	13,000
法人税等調整額	10,431	29,498
法人税等合計	31,431	42,498
四半期純利益	44,838	53,823

## (3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益	76,269	96,321
減価償却費	80,816	73,684
貸倒引当金の増減額(は減少)	50	690
賞与引当金の増減額(は減少)	64	41
退職給付引当金の増減額(は減少)	3,072	6,818
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	16,150	3,566
完成工事補償引当金の増減額(は減少)	400	400
受取利息及び受取配当金	6,850	6,290
支払利息	9,889	6,243
社債発行費	-	9,632
売上債権の増減額(は増加)	37,430	263,757
未成工事支出金の増減額(は増加)	59,640	23,203
販売用不動産の増減額(は増加)	149,831	96,895
たな卸資産の増減額(は増加)	136,990	44,544
仕入債務の増減額(は減少)	38,959	9,392
未成工事受入金の増減額(は減少)	94,896	146,968
未払消費税等の増減額(は減少)	87,713	449
その他の流動資産の増減額(は増加)	13,255	17,972
その他の流動負債の増減額(は減少)	113,283	4,797
その他	-	81
小計	39,147	195,168
利息及び配当金の受取額	6,850	6,290
利息の支払額	8,978	5,857
法人税等の支払額	55,310	468,472
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,291	272,870
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	226,679	27,380
投資有価証券の取得による支出	1,070	1,091
貸付けによる支出	2,000	-
貸付金の回収による収入	7,733	15,888
その他	854	262
投資活動によるキャッシュ・フロー	222,870	12,321
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(は減少)	100,000	200,000
長期借入金の返済による支出	100,000	-
社債の発行による収入	-	390,367
社債の償還による支出	100,000	-
配当金の支払額	53,896	53,265
財務活動によるキャッシュ・フロー	153,896	137,102
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	395,058	148,090
現金及び現金同等物の期首残高	2,127,562	1,267,242
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,732,504	1,119,151

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
	該当事項はありません。

【追加情報】

	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)	
第1四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。	

## 【注記事項】

## (四半期貸借対照表関係)

前事業年度 (平成23年3月31日)		当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)	
1 受取手形裏書譲渡高	20,732千円	1 受取手形裏書譲渡高	19,349千円

## (四半期損益計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。		1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	
役員報酬	35,314千円	役員報酬	51,748千円
従業員給料手当	25,811千円	従業員給料手当	33,392千円

## (四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在) (千円)		1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年9月30日現在) (千円)	
現金及び預金勘定	1,732,504	現金及び預金勘定	1,119,151
現金及び現金同等物	1,732,504	現金及び現金同等物	1,119,151

## (株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

## 1. 配当に関する事項

## (1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	52,862	15	平成22年3月31日	平成22年6月28日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間末後になるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年11月11日 取締役会	普通株式	35,241	10	平成22年9月30日	平成22年12月16日	利益剰余金

## 2. 株主資本の金額に著しい変動

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

## 1. 配当に関する事項

## (1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月28日 定時株主総会	普通株式	52,862	15	平成23年3月31日	平成23年6月29日	利益剰余金

(2) 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間末後になるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年11月11日 取締役会	普通株式	35,241	10	平成23年9月30日	平成23年12月16日	利益剰余金

## 2. 株主資本の金額に著しい変動

該当事項はありません。

## (持分法損益等)

前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
当社の関連会社は、損益等からみて重要性が乏しいため、記載を省略しております。	当社の関連会社は、損益等からみて重要性が乏しいため、記載を省略しております。



(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	建築	不動産	金属製品	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,307,797	627,765	139,737	2,075,300	2,643	2,077,943
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,923	4,923	-	4,923
計	1,307,797	627,765	144,660	2,080,223	2,643	2,082,867
セグメント利益又は損失( )	9,863	183,180	369	192,674	2,111	190,563

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店事業であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	192,674
「その他」の区分の損失( )	2,111
全社費用(注)	116,198
四半期損益計算書の営業利益	74,364

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第2四半期累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	建築	不動産	金属製品	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,236,492	1,326,069	126,146	2,688,708	8,131	2,696,839
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	5,157	5,157	-	5,157
計	1,236,492	1,326,069	131,304	2,693,866	8,131	2,701,997
セグメント利益又は損失( )	29,363	217,359	2,856	243,867	2,128	241,738

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理店事業であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	243,867
「その他」の区分の損失( )	2,128
全社費用(注)	137,075
四半期損益計算書の営業利益	104,662

(注)全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額	12円72銭	15円27銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(千円)	44,838	53,823
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額(千円)	44,838	53,823
普通株式の期中平均株式数(千株)	3,524	3,524

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

平成23年11月11日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 中間配当による配当金の総額.....35百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....10円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成23年12月16日

(注) 平成23年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月11日

サンユー建設株式会社  
取締役会 御中

仰星監査法人

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 山崎 清孝 印

業務執行社員 公認会計士 原 伸夫 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているサンユー建設株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの第63期事業年度の第2四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、サンユー建設株式会社の平成23年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。